
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 5 Rady obce Libouchec

konaná dne 8. 4. 2024 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 17:05
Přítomno: 5 členů rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír Černil, Mgr. Libuše

Krupičková, Martin Balog a tajemník obecního úřadu - David Škultety DiS.
Omluveni: 0 členů rady obce
Neomluveni: 0 členů rady obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík a přivítal členy rady obce.

1.1. určení zapisovatele

Starosta obce Jiří Bolík určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 5. schůze rady obce Ivetu Mrázkovou.

1.2. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Mgr. Libuše Krupičková a Martin Balog.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  5.  schůze  Rady  obce  Libouchec
Mgr.  Libuši  Krupičkovou  a  Martina  Baloga.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5RO/2024 bylo schváleno.

1.3. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 5. schůze Rady obce Libouchec v roce 2024.

3.1. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o podporu nepedagogických pozic v ZŠ a
MŠ Libouchec, p. o.
3.2. Schválení a rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. za rok 2023.
3.3. Projednání účetní uzávěrky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. za rok 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

3.4. Projednání odpisového plánu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. na rok 2024.
3.5. Projednání předložených likvidačních protokolů ke schválení a následnému vyřazení z majetku
ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.
3.6. Projednání inventarizační zprávy za rok 2023.
3.7. Projednání žádosti o pronájem kolumbária na hřbitově v Libouchci.
3.8. Projednání žádosti o pacht pozemkové parcely č. 524/3 o výměře 9275 m2 v k. ú. Čermná
u Libouchce.
3.9. Projednání pronájmu již užívaných pozemků na pozemkových parcelách č. 4168/181 a 2411/1
v k. ú Libouchec, u domu Libouchec č. p. 320.
3.10.  Projednání  předložené cenové nabídky na hřbitovní  kašnu na veřejném pohřebišti  v  obci
Libouchec.
3.11. Projednání smlouvy o provedení uměleckého výkonu na akci "Vánoční dvojkoncert na Zámku
Libouchec" a schválení ceny vstupenek na tuto akci.
3.12. Projednání žádosti SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Libouchec o dotaci na pořádání akce pro
veřejnost s názvem "Pálení čarodějnic", která se koná dne 30. 4. 2024 v areálu Restaurace Svoboda.
3.13. Projednání žádosti SDH Libouchec o zproštění poplatku ze vstupného na akci "Společenský
ples SDH Libouchec", který se koná dne 13. 4. 2024 na sále restaurace Svoboda.
3.14. Projednání nabídky na dovybavení JSDH Libouchec.
3.15. Projednání žádosti o podporu Linky bezpečí, z. s.
3.16.  Projednání  žádosti  Asociace rodičů a  přátel  zdravotně postižených dětí  v  ČR z.  s.  klubu
RADOST o spolupodílení se na projektu Programu akcií.
3.17. Projednání žádosti o podporu vydání knihy o historii "Kozí dráhy".
3.18. Projednání určení oddávajícího na obřady.
3.19. Projednání úplaty za předškolní vzdělávání v ZŠ a MŠ Libouchec.
3.20. Projednání manuálu jednotného grafického stylu obecního znaku Libouchec.
3.21. Projednání žádosti o uzavření mateřské školy v době letních prázdnin 2024.
3.22. Projednání dotazu na účast v dotačních programech - rekonstrukce budovy ŠD, větrání budovy
ZŠ.
3.23. Projednání žádosti změny užívání prostor bytu v budově ZŠ.
3.24. Projednání pojistné smlouvy č. 1423652829 o skupinovém úrazovém pojištění členů sboru
dobrovolných hasičů.
3.25. Projednání Kupní smlouvy se společností Aricoma Systems na dodávku výpočetní techniky pro
stavební úřad. 

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program schůze č. 5 Rady obce Libouchec v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5RO/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Usnesení č. 3/4RO/2024

Rada  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  žádost  ředitelky  ZŠ  a  MŠ  Libouchec,  p.  o.  o  podporu
nepedagogických pozic v organizaci.

Úkol: starosta: Předložit žádost na 5. RO a pozvat ředitelku ZŠ a MŠ Libouchec. - úkol splněn

3. Organizační

3.1. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o podporu nepedagogických pozic v ZŠ a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

MŠ Libouchec, p. o.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o finanční podporu
nepedagogických pozic v ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5RO/2024 bylo schváleno.

3.2. Schválení a rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. za rok 2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Libouchec, p.
o. za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5RO/2024 bylo schváleno.

3.3. Projednání účetní uzávěrky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. za rok 2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Libouchec p. o.
za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5RO/2024 bylo schváleno.

3.4. Projednání odpisového plánu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. na rok 2024.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Libouchec, p. o. na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5RO/2024 bylo schváleno.

3.5. Projednání předložených likvidačních protokolů ke schválení a následnému vyřazení z majetku
ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje likvidaci a vyřazení nepotřebného majetku ZŠ a MŠ Libouchec, p. o., dle
přiložených likvidačních protokolů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5RO/2024 bylo schváleno.

3.6. Projednání inventarizační zprávy za rok 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění hlavní inventarizační zprávu obce Libouchec
za rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5RO/2024 bylo schváleno.

3.7. Projednání žádosti o pronájem kolumbária na hřbitově v Libouchci.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem kolumbária na hřbitově v Libouchci pro zesnulou matku
***, za částku 250,- Kč ročně.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5RO/2024 bylo schváleno.

3.8. Projednání žádosti o pacht pozemkové parcely č. 524/3 o výměře 9275 m2 v k. ú. Čermná u
Libouchce.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje společnosti Natural Agro s. r. o. , sídlem Slavošov 556, 400 02 Povrly,
IČO: 64049931 pacht pozemkové parcely č.  524/3 o výměře 9 275 m2 v k.  ú.  Čermná u Libouchce
za částku 0,20 Kč/m2 ročně s platností od 9. 4. 2024 na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5RO/2024 bylo schváleno.

3.9. Projednání pronájmu již užívaných pozemků na pozemkových parcelách č. 4168/181 a 2411/1 v
k. ú Libouchec, u domu Libouchec č. p. 320.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje záměr pronájmu pozemkových parcel č. 4168/181 o rozloze 119 m2 a
2411/1 o rozloze 858 m2, obě parcely v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5RO/2024 bylo schváleno.

3.10. Projednání předložené cenové nabídky na hřbitovní kašnu na veřejném pohřebišti v obci
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje pořízení kašny na veřejné pohřebiště obce Libouchec dle cenové nabídky
společnosti DURST s. r. o., Bohumínská 1876/2, Karviná, IČO: 25372467 do částky 36 000,- Kč včetně DPH
a dopravy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5RO/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

3.11. Projednání smlouvy o provedení uměleckého výkonu na akci "Vánoční dvojkoncert na Zámku
Libouchec" a schválení ceny vstupenek na tuto akci.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Smlouvu o provedení uměleckého výkonu na akci
"Vánoční dvojkoncert na Zámku Libouchec", vystoupení Lenky Filipové *** dne 8. 12. 2024 na částku
198 440,- Kč s DPH, cena vstupenky za vystoupení bude 500,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5RO/2024 bylo schváleno.

3.12. Projednání žádosti SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Libouchec o dotaci na pořádání akce pro
veřejnost s názvem "Pálení čarodějnic", která se koná dne 30. 4. 2024 v areálu Restaurace Svoboda.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje SH ČMS Sboru dobrovolných hasičů Libouchec finanční příspěvek ve výši
12 000,- Kč na akci s názvem "Pálení čarodějnic", která se koná ve spolupráci s obcí dne 30. 4. 2024
v areálu Restaurace Svoboda a dále zajištění popelnic a kontejneru, 10 ks lavicostolů a stanu o velikosti 6 x
8.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/5RO/2024 bylo schváleno.

3.13. Projednání žádosti SDH Libouchec o zproštění poplatku ze vstupného na akci "Společenský
ples SDH Libouchec", který se koná dne 13. 4. 2024 na sále restaurace Svoboda.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje SDH Libouchec zproštění poplatku ze vstupného na akci "Společenský
ples SDH Libouchec", který se koná dne 13. 4. 2024 na sále restaurace Svoboda.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/5RO/2024 bylo schváleno.

3.14. Projednání nabídky na dovybavení JSDH Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí nákup dovybavení pro JSDH Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/5RO/2024 bylo schváleno.

3.15. Projednání žádosti o podporu Linky bezpečí, z. s.

Příspěvek v roce 2023 - 2000,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč na provoz dětské krizové linky
společnosti Linka bezpečí, z. s., sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8 – Bohnice , IČO: 61383198.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/5RO/2024 bylo schváleno.

3.16. Projednání žádosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z. s. klubu
RADOST o spolupodílení se na projektu Programu akci.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z. s. klubu RADOST,
sídlem Barákova 23, Prostějov, IČO: 47922281 spolupodílení se na projektu Programu akcií. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/5RO/2024 bylo schváleno.

3.17. Projednání žádosti o podporu vydání knihy o historii "Kozí dráhy".

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá Teplickému spolku, sídlem Svatopluka Čecha 1362/9, Teplice, IČO 09983201
finanční příspěvek na vydání knihy o historii "Kozí dráhy". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/5RO/2024 bylo schváleno.

3.18. Projednání určení oddávajícího na obřady.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec určuje

na svatební obřad dne 11. 7. 2024 od 16.00 hodin v obřadní síni oddávajícího Jiřího Bolíka.
na svatební obřad dne 13. 7. 2024 od 13:07 hodin v Tiských stěnách Jiřího Bolíka.
na svatební obřad dne 13. 7. 2024 od 14:30 hodin na zámku v Libouchci Ing. Vladimíra Černila.
na svatební obřad dne 27. 7. 2024 od 13:00 hodin v Čermné Mgr. Libuši Krupičkovou.
na svatební obřad dne 27. 7. 2024 od 14:30 hodin na zámku v Libouchci Ing. Vladimíra Černila.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/5RO/2024 bylo schváleno.

3.19. Projednání úplaty za předškolní vzdělávání v ZŠ a MŠ Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec stanovuje od školního roku 2024/2025 měsíční úplatu za předškolní vzdělávání v ZŠ
a MŠ Libouchec následovně:

400,- Kč v mateřské škole
250,- Kč ve školní družině

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Usnesení č. 21/5RO/2024 bylo schváleno.

3.20. Projednání manuálu jednotného grafického stylu obecního znaku Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  předložený  Manuál  jednotného  grafického  stylu  obecního  znaku
Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/5RO/2024 bylo schváleno.

3.21. Projednání žádosti o uzavření mateřské školy v době letních prázdnin 2024.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec o uzavření mateřské školy
v době letních prázdnin v termínu 22. 7. 2024 - 9. 8. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/5RO/2024 bylo schváleno.

3.22. Projednání dotazu na účast v dotačních programech - rekonstrukce budovy ŠD, větrání budovy
ZŠ.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí s podání žádosti o dotaci v programu OPŽP v rámci 37. výzvy - Komplexní
úsporné projekty na veřejných budovách, týkající se budov ZŠ a MŠ Libouchec, p. o., kdy zpracování
potřebné dokumentace včetně podání žádosti o dotaci zajistí ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/5RO/2024 bylo schváleno.

3.23. Projednání žádosti změny užívání prostor bytu v budově ZŠ.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá žádost ředitelky ZŠ a MŠ na změnu užívání prostor služebního bytu v budově
ZŠ. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/5RO/2024 bylo schváleno.

3.24. Projednání pojistné smlouvy č. 1423652829 o skupinovém úrazovém pojištění členů výjezdové
jednotky sboru dobrovolných hasičů.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění pojistnou smlouvu č. 1423652829 o skupinovém
úrazovém pojištění členů výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů, roční výše pojistného 14 784,- Kč
od společnosti Kooperativa pojišťovna, a. s., sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, IČO: 47116617.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Usnesení č. 26/5RO/2024 bylo schváleno.

3.25. Projednání Kupní smlouvy se společností Aricoma Systems a. s. na dodávku výpočetní techniky
pro stavební úřad.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Kupní smlouvu se společností Aricoma Systems a. s.,
sídlem  Hornopolní  3322/34,  Moravská  Ostrava,  IČO:  04308697  na  dodávku  výpočetní  techniky  pro
pracovníky stavebního úřadu za částku 116 115,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/5RO/2024 bylo schváleno.

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatelé: Mgr. Libuše Krupičková   ............................................................
 

Martin Balog   ............................................................
 
Starosta: Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 4. 2024


